
1/3 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 6 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky  

Název veřejné zakázky: Elektronická spisová služba pro vybrané organizace 

resortu životního prostředí 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje 

zájemcům následující informace v rámci zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou 

zakázku uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem VZ 506395. 

 

 

Znění dotazu uchazeče: 

Vady, záruční doby a zapracované připomínky do akceptovaného Díla 

Článek XIII. Smlouvy uvádí: „15.2 Záruční doba vždy počíná vystavením a akceptací 

Protokolu. Dodavatel současně poskytuje záruku na opravy a odstranění jakýchkoliv vad, 

přičemž taková délka neskončí dříve než původní Záruční doba.“ 

Podle ustanovení 3.5.2: „MŽP je po dodání Díla na základě provedeného testování 

oprávněno podat Dodavateli v písemné formě připomínky.“ 

Podle ustanovení 3.5.4: „MŽP je oprávněno předkládat Dodavateli takové připomínky 

po celou dobu trvání Smlouvy; práva ze záruk tím nejsou jakkoliv dotčena.“ 

Podle ustanovení 3.5.3: „Dodavatel není oprávněn odepřít zapracování připomínky, pokud 

nepřekračují rámec této Smlouvy.“ 

Podle ustanovení 20.4 může být smlouva měněna pouze písemně. 

Připomínky nebudou mít charakter vady, pak by se na ně vztahovala záruka, ale půjde 

o plnění nad rámec smluveného Díla, které je dodavatel povinen dodat. 

 

 



2/3 

Dotaz č. 1: 

Jakým způsobem budou zapracovávány připomínky do akceptovaného Díla, když nepůjde 

o vady? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Má-li připomínka charakter vady či nepřekračuje-li rámec smlouvy, pak bude řešena 

v rámci smlouvy postupem v ní uvedeným. Překročí-li připomínka rámec smlouvy, 

pak bude řešena mimo režim smlouvy v souladu se zákonem. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Jak bude podle smlouvy uplatňována záruka na připomínky, když se nejedná o vady Díla? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

V případě, že bude připomínka řešena mimo rámec smlouvy (viz odpověď zadavatele 

na dotaz č. 1 výše), pak bude samozřejmě mimo rámec smlouvy zajištěna i záruka 

na takové úpravy. 

 

 

Dotaz č. 3: 

Bude se ustanovení 15.2 vztahovat na jakékoli protokoly, nebo pouze na protokol 

o akceptaci Díla? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

V čl. XV. odst. 15.2 návrhu smlouvy je zmíněn „Protokol“. V čl. I. návrhu smlouvy 

je současně provedena definice tohoto pojmu odkazem na ustanovení čl. XIII. návrhu 

smlouvy, z něhož jednoznačně vyplývá, že se jedná o Protokol o předání a převzetí 

jakékoliv ucelené části a/nebo etapy Díla. 

 

 

Dotaz č. 4: 

Kdy počne podle smlouvy běžet záruční doba na zapracované připomínky nad rámec 

akceptovaného Díla? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Záruční doba řešení připomínky v rámci smlouvy počne běžet akceptací takového 

řešení, jak je uvedeno v čl. XV. odst. 15.2 návrhu smlouvy. Bude-li se jednat 

o připomínku přesahující rámec smlouvy, pak bude i záruka a její běh řešen 

mimo rámec této smlouvy (viz také odpověď zadavatele na dotaz č. 1 výše). 

 



3/3 

Výše uvedený zadavatel tímto dále v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona 

opravuje chybnou informaci uvedenou v dodatečných informacích č. 5 k zadávacím 

podmínkám předmětné veřejné zakázky a níže uvádí správný konec lhůty pro podání 

nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami. 

 

11.2 Lhůta pro podání nabídky: 

Nabídku doručte nejpozději do 22. září 2015 do 14:00 hod. 

 

11.4 Otevírání obálek: 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 22. září 2015 od 14:10 hod v zasedací 

místnosti v sídle zadavatele (dv.č. 749). Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit 

jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

Při otevírání obálek s nabídkami tito zástupci uchazečů prokážou svou totožnost a rovněž 

oprávnění jednat jménem/za uchazeče a zapíší se do prezenční listiny. 

 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek včetně aktualizovaných částí dotčených 

dodatečnými informacemi jsou uveřejněny přímým a neomezeným dálkovým 

přístupem na profilu zadavatele (přímý odkaz na detail veřejné zakázky: 

https://ezak.mzp.cz/vz00002216) v návaznosti na uveřejnění opravného oznámení 

o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie. 

 

 

V Praze, dne 16. září 2015 

 

 

 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

https://ezak.mzp.cz/vz00002216

		2015-09-16T18:04:17+0100




